

## ÅRSBERETNING – SØNDERHALD JUNIORER 2022

Så er det blevet tid til at fortælle om året der gik i juniorgrenen i året 2022. Nogle møder er fremhævende, mens andre er udeladt.

Vi begyndte året med at lave lygter af glasflasker, som skulle springes med sprit og garn. Det var en stor oplevelse, også selvom det krævede nogle forsøg at få det til at lykkes for alle. Derudover lavede vinter OL og tog mærket Science-pirater, hvor vi skulle lave forsøg og lege videnskabsmænd.

Hen over vinteren havde vi vikar i form af vores gruppeleder Kasper, da vores grenleder Annika skulle 7 uger til Grønland i forbindelse med sin uddannelse.

I april var vi på divisionsturnering hos Sct. Clemens, KFUM, hvor juniorerne skulle sove i kæmpe bivuak sammen med alle de andre juniorer fra divisionen. Om lørdagen skulle de på dagsløb, der bestod af både et baseløb og et løb efter kort. Divisionsturneringen endte med rigtig flotte resultater, hvilket bestod af en 2. plads samlet til Kentauren, en 3. plads samlet til Enhjørningen og en 1. plads for bedste folk.



Årets sommerlejr gik i år til Roskilde, hvor vi skulle på Spejdernes Lejr 2022. Det var en stor oplevelse, hvor juniorerne bl.a. prøvede kræfter med mazeløb, vandraketter, svømmehal, klatrevæg, spejdmuseet og indsamling af klistermærker til et lejrmerke. Vi var desuden oppe og besøge Martin, der er med som brandmand på lejren, hvor vi fik lov at sidde inde i brandbilen. Derudover legede vi vikinger, var i escape house og i Roskilde Domkirke. Det var en stor oplevelse med mange nye spejderøjeblikke, nye venner og minder.

Efter ferien var vi på Mini Hike i Fussingø, hvor der traditionen tro skulle løses opgaver i patruljen. Det var en dejlig dag, der dog ikke hev nogle placeringer med hjem.

I oktober var vi på oprykningstur i Fjeldholmlejren, hvor fire juniorer skulle rykke op i toppen. Vi fik to nye fra minigrenen, og har siden fået to ekstra juniorer, hvilket gør vi i dag har 14 spejdere fordelt på to patruljer – Enhjørningen og Griffen.

I efteråret har vi bl.a. taget kniv-, økse- savbevis, skåret i hjortekranie, samlet svampe, lavet NØRD, været på gyserbølge arrangeret af toppen og leget med ild. Sidste nævnet var ret sjovt, da juniorerne prøvede at tænde ild til gasbobler på deres hænder – det var ret sejt!

Til vores juleafslutning var vi på juleløb i Randers med resten af divisionens juniorer. Her skulle vi hjælpe julemanden med at løse forskellige opgaver.

Tak for endnu et dejligt år i Sønderhald juniorgren.

Med spejderhilsner Martin og Annika